CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal demarcação de solo na
rua Primo José Mattioni, Vila Brizola, delimitando
as faixas de rolamento e vagas de estacionamento.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal a demarcação de solo na rua Primo José
Mattioni, na Vila Brizola, no trecho entre o cruzamento com a rua
Sebastião Alvarenga até o início da praça Juvenal Limeira, delimitando a
faixa de rolamento e vagas de estacionamento. Solicito, após leitura em
Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que a demarcação de solo no trecho supracitado visa
organizar melhor o trânsito, tornando-o mais seguro para motoristas e
motociclistas que trafegam pela via, que é bastante movimentada,
recebendo grande quantidade de veículos diariamente. Portando, indico
que seja realizada a demarcação da faixa de rolamento e vagas de
estacionamento no entorno dos cemitérios (Indaiás e Memorial).
Julgando a legitimidade e a relevância desta indicação, solicito a
compreensão de V. Exsa para viabilizá-la o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 25 de janeiro de 2024

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 370/2024
25/01/2024 - 13:39
IND 179/2024